(1) is ins. (2) et scr. (3) conditione F  
 (4) Sab. 1...3. 9; Pap. 4; Ed. 5...8. — Bas. 31, 6. — Cf. Cod. 5, 25 (5) eorum F (6) si se] om. F<sup>1</sup>, se F<sup>2</sup>  
 (7) maneat in villa vel in municipio: quod si non sit scr.  
 (8) collocarint Brenemann (9) locos F (10) si quis] sic quasi Voorda (11) § 14 parte priore eadem habet quae supra leguntur § 12 in breviorum formam redacta: idem Iulianus scribit (= Iulianus . . . scripsit), si uxore denuntiante se praegnatam (= si mulier viro denuntiaverit se ex eo concepisse) maritus non negaverit (= neque contestato

dixerit eam ex se praegnatam non esse), non utique suum illi partum effici (= non eo pertinet ut . . . suum heredem haberet): quibus sublatis quae sequuntur cogendum tamen . . . heredem ei nasci olim videtur locum habituisse post verba § 12 fin. confessio patris. similiter § 11 et § 16 l. 3 pr. eadem proponunt forma mutata (12) si ins. F (13) reversum uxorem F<sup>1</sup>, reversum uxorem F<sup>2</sup> 13<sup>1</sup>) eiecerit scr. (14) suis ins. F<sup>2</sup> (15) etiamsi F (16) ut si] ubi scr. (17) praediudicio edd. (18) si non supersit in cuius potestatem recasuri sunt scr.

hereditatis, quam filius intendit, quaeretur, utrum ex eo natus sit cuius hereditatem petit an non. adeo hoc verum est, ut Iulianus libro nono decimo digestorum scribat<sup>1</sup>, si vivo patre reddidit sit praedictum et antequam sententia feratur, pater deces-  
6 serit, transeundum ad Carbonianum edictum. Item haec senatus consulta pertinent ad eos, qui sui heredes agnoscantur: ceterum si forte non sint in potestatem recasuri, verius est senatus consulta cessare.

4 *PAULUS libro secundo sententiarum* Necare videtur non tantum is qui partum praefocatus<sup>2</sup>, sed et is qui abicit et qui alimonia denegat et is qui publicis locis misericordiae causa exponit, quam ipse non habet.

5 *ULPIANUS libro secundo de officio consulis* Si quis a liberis alii desideret vel si liberi, ut a parente  
1 exhibeantur, iudex de ea re cognoscat. Sed utrum eos tantum liberos qui sunt in potestate cogatur quis exhibere, an vero etiam emancipatos vel ex alia causa sui iuris constitutos, videndum est. et magis puto, etiamsi non sunt liberi in potestate, alendos a paren-  
2 tibus et vice mutua alere parentes debere. Utrum autem tantum patrem avumve paternum proavumve paterni avi patrem ceterosque virilis sexus parentes alere cogamur, an vero etiam matrem ceterosque parentes et per illum sexum contingentes cogamur alere, videndum. et magis est, ut utrobique se iudex interponat, quorundam necessitatibus facilius succur-  
3 surus, quorundam aegritudini<sup>3</sup>: et cum ex aequitate haec res descendat caritateque sanguinis, singulorum  
3 desideria pendere iudicem oportet. Idem in liberis quoque exhibendis a parentibus dicendum est.